
◎令和４年３月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和４年度野々市市庁舎空調設備等保守
点検委託業務

8 ¥7,337,000- 無 菱機工業(株) ¥7,000,000-

総務課
令和４年度野々市市庁舎自家用電気工作
物保安管理委託業務

5 ¥681,000- 無
(株)米沢エナジーマネジメン

トサービス
¥588,000-

スポーツ振興課 令和４年度　野々市市体育施設清掃業務 6 ¥1,901,000- 無 サンワ(株) ¥1,847,000-

スポーツ振興課
令和４年度　野々市市スポーツランド清掃業
務

6 ¥2,700,000- 無 武田商事(株) ¥2,630,000-

学校教育課
令和４年度野々市市立小学校英語教育推
進事業委託業務

3 ¥20,270,000- 無 (株)インタラック関西東海 ¥19,446,000-

企画課
令和４年度野々市市ウイルス駆除ソフト使用
料

6 ¥1,336,000- 無
(株)石川コンピュータ・セン

ター
¥1,206,430-

文化課
令和４年度埋蔵文化財分布調査重機賃借
業務

9 ¥570,000- 無 (株)堀建設 ¥559,000-

環境安全課
令和４年度上半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥4,364,000- 無 (株)北陸リサイクルセンター ¥5,977,400-

環境安全課
令和４年度上半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥1,444,000- 無 (株)ヨシダ ¥2,573,550-

◎令和４年２月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

保険年金課
令和４年度野々市市国民健康保険診療報
酬明細書資格審査及び内容点検業務委託

2 ¥1,818,000- 無 (株)オークス ¥1,540,000-

子育て支援課
野々市市立あすなろ保育園調理等業務委
託

入札取りやめ

総務課
令和４年度野々市市庁舎常駐警備委託業
務

10 ¥22,190,000- 無 あい警備(株) ¥21,384,000-

総務課 令和４年度野々市市庁舎清掃委託業務 8 ¥9,612,000- 無 サンワ(株) ¥9,530,000-

学校教育課
令和４年度　野々市市立小中学校情報機器
等保守委託業務

3 ¥6,078,000- 無 三谷産業(株) ¥5,976,000-

上下水道課 令和４年度　野々市市上水道水質検査業務 3 ¥7,372,000- 無 (株)北陸環境科学研究所 ¥6,830,000-

上下水道課 令和４年度　水道水消毒用薬品購入 4 ¥3,400- 無 (株)美水クリスタル ¥3,200-

上下水道課 令和４年度　量水器購入（大口径） 4 ¥2,980,600- 無 愛知時計電機(株) ¥2,162,000-

上下水道課 令和４年度　量水器購入（小口径） 4 ¥7,155,000- 無 東洋計器(株) ¥4,598,400-

市民協働課 「広報野々市」等印刷業務 8 ¥9,561,000- 無 不落

会計課 コピー用紙（再生紙）購入業務 9 ¥8,176,000- 無 (株)政浦 ¥5,254,030-

教育総務課
野々市市立小中学校校務用コンピュータ等
購入事業

6 ¥1,040,000- 無 リコージャパン(株) ¥679,700-

令和３年度　入札予定及び入札結果



令和３年度　入札予定及び入札結果

◎令和４年１月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

企画課 令和３年度野々市市クライアントＰＣ購入 6 ¥1,440,000- 無 リコージャパン（株） ¥1,023,200-

学校教育課
野々市市立学校学習者用タブレット端末購
入事業

入札取りやめ

学校教育課 野々市市立中学校プロジェクター購入事業 5 ¥1,541,000- 無 三谷産業（株） ¥1,222,600-

教育総務課 野々市市立小学校管理備品購入事業 7 ¥3,846,000- 無 （株）タマイ ¥3,165,800-

教育総務課 野々市市立中学校管理備品購入事業 7 ¥2,909,000- 無 （株）タマイ ¥2,159,600-

◎令和３年10月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

教育総務課 野々市市立小中学校ＡＥＤ購入事業 7 ¥1,644,000- 無 （株）ダイシン ¥1,362,600-

◎令和３年９月22日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

環境安全課 災害用備蓄品（アルファ米等）購入 6 ¥2,074,000- 無 （株）本田商会 ¥1,964,000-

環境安全課
令和３年度下半期　再生資源売払い（金属
類）

5 ¥2,522,000- 無 （株）トスマク・アイ ¥4,288,500-

環境安全課
令和３年度下半期　再生資源売払い（古紙・
布類）

3 ¥1,267,000- 無 （株）太陽紙業金沢 ¥2,032,350-

◎令和３年８月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

環境安全課 自動車騒音常時監視業務 6 ¥2,310,000- 無 （株）環境公害研究センター ¥2,200,000-

議会事務局
令和３年度　野々市市ペーパーレス会議シ
ステム導入事業

入札取りやめ

建設課 除雪機リース 4 ¥1,778,000- 無 コマツ石川（株） ¥1,354,000-

◎令和３年７月21日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課 野々市市セミセルフレジ導入事業 6 ¥1,810,000- 無 （株）丸菱 ¥927,000-

教育総務課 野々市市立小中学校空気清浄機購入事業 8 ¥1,650,000- 無 （株）サンキュー ¥1,146,800-

学校教育課 野々市市立小学校理科教育設備整備事業 6 ¥1,266,000- 無 （株）コスモス教材社 ¥1,209,000-

学校教育課 野々市市立中学校理科教育設備整備事業 6 ¥807,000- 無 （株）ダイシン ¥744,050-

市民課
令和３年度　住民基本台帳ネットワークシス
テム機器等賃借業務

5 ¥972,000- 無 富士通リース（株） ¥916,920-



令和３年度　入札予定及び入札結果

◎令和３年６月25日　制限付き一般競争入札（郵便入札）
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 参加申請 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

学校教育課 野々市市立学校タブレット用充電器購入 3 ¥15,810,000- 無 リコージャパン（株） ¥11,169,000-

◎令和３年６月25日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

都市計画課 野々市市都市公園夜間巡視委託業務 6 ¥850,000- 無 （株）ガード北陸 ¥784,800-

◎令和３年６月３日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

都市計画課
野々市市都市公園施設遊具等定期点検業
務　その１

3 ¥1,199,000- 無 森造形センター（株） ¥1,160,000-

◎令和３年５月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

都市計画課
野々市市都市公園施設遊具等定期点検業
務　その１

入札取消し

上下水道課
令和３年度　逆止弁及び逆止弁カートリッジ
購入

2 ¥1,867,000- 無 （株）辻さく ¥1,319,180-

学校教育課 野々市市立中学校楽器購入事業 5 ¥1,454,000- 無 篠田楽器 ¥1,453,000-

学校教育課 野々市市立中学校プロジェクター購入事業 7 ¥13,200,000- 無 三谷産業（株） ¥13,133,500-

教育総務課
野々市市立小学校教員用コンピュータ等購
入事業

10 ¥15,500,000- 無 三谷産業（株） ¥15,024,000-

教育総務課
野々市市立中学校教員用コンピュータ等購
入事業

10 ¥7,900,000- 無 三谷産業（株） ¥7,655,200-

企画課
令和３年度　野々市市タブレットPC等導入事
業

8 ¥10,250,000- 無 リコージャパン（株） ¥8,630,000-

企画課 野々市市メールシーラー等賃借事業 6 ¥2,520,000- 無 富士通リース（株） ¥2,316,000-

◎令和３年４月26日　指名競争入札【情報文化振興財団】
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

情報文化振興財
団

令和３年度　野々市市文化会館樹木管理業
務

6 ¥1,240,000- 無 （有）絹川造園 ¥1,200,000-



令和３年度　入札予定及び入札結果

◎令和３年４月26日　指名競争入札
（金額はすべて税抜き）

課　　名 事　　　　　　　　　業　　　　　　　　名 指名者数 予定価格（円） 低入札基準価格（円） 落　札　者 落札金額（円）

総務課
令和３年度　野々市市庁舎消防設備等点検
委託業務

6 ¥2,420,000- 無 みなみ設備工業（株） ¥2,300,000-

生涯学習課
令和３年度　野々市市生涯学習施設清掃業
務

6 ¥1,410,000- 無 サンワ（株） ¥1,350,000-

学校教育課
野々市市立学校授業者用タブレット端末購
入

6 ¥3,696,000- 無 三谷産業（株） ¥3,688,300-

学校教育課 野々市市立学校情報端末周辺機器購入 5 ¥845,000- 無 リコージャパン（株） ¥757,120-

総務課 野々市市庁舎・小中学校複合機賃貸借 12 ¥28,260,000- 無 （株）OST ¥19,596,000-


